
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 12 февраля 2014 г. N 8/28342 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
3 февраля 2014 г. N 3 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 
22 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 6 

 
На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446 "О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. N 360", Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь от 22 февраля 2002 г. N 6 "Об утверждении 
санитарных правил и норм 2.6.1.8-8-2002 "Основные санитарные правила обеспечения 
радиационной безопасности (ОСП-2002)" (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2002 г., N 35, 8/7859). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2014 г. 
 

Министр В.И.Жарко 
 
 
 
 

 


